ANO IV - EDIÇÃO 811 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 41

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

EI!IêElã ANO IV - EDIÇÃO 811 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 41

* D: 2SCrOCSDCIrA saguREs ID: 10EB/89FCD394
PREFEITURA MUNICIPAL DE Í&]AZARF. DO PIAUI

À PREFEITURA DE 4 Por[al dÉ

DOPIAUI Compras

CNPJ.: 06.554.141/0001-32

Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

DECRETO Nº 000017 /2024

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de NAZARE DO PIAUI, RAIMUNDO NONATO COSTA, no uso de suas PrEfEÍtura de Nazaré do PíªUí

atribuições legais e em conformidade com aà autorização constante na LEI Nº274 DE 15 DE

COMISSAÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

o
DEZEMBRO DE 2023, ART. 7º INCISO IIL.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no . . ”

Orçamento  Geral desta entidade, no valor de R$ 210.060,00 (Duzentos e Dez Mil Reais), TEl'mÚ de Ad]lldlºªçaº

destinado ao reforço das sequintes Dotações.

o Processo Nº 014
Valor da Suplementação por Anulação de Dotação R$ 210.000,00

03.01.00 — Secretaria Municipal de Administracao
04-122-0027 2.003 - Manutencao e Encargos da Sec.de Administracao Geral

3.3.90.,36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 105.000,00
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 5.000,00 Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras
3.3.90.47 - Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 5.000,00 o '

conforme indicado abaixo:
03.02.00 - Sec. Munic. de Habitacao e Desenvolvimento Urbano

26-122-0666 2.050 - Manut.E Enc.com Secretaria
3.3.90.30 - Material de Consumo R$ 50.000,00

07.01.00 — Secretaria Municipal de Educacao
12-361-0277 23.018 - Encargos com o Transporte Escolar '

3.3.90.30 Malcrf;ll de Consumo R$ 45.000,00 FORNECEDOR'SANTOS & MUN]Z EMPREENDIMENTOS LTDA 36210195/0001-4l

Art. 2º - FPara atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO ' 7 T

servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações LOTE”TEM FABRICANTm[ARCA X'ALORUNIT' OTD ÉALORF]NAL

orçamentárias desta entidade, conforme discrimin:;çãq abaixo, de acordo com o Artigo 43,

e puzeátos é Dez Mil Reaso, 9A Fenerar nº 4.320/04, no varor griobar ae R$ 219.000,0º 0l — Prestação de serviços para manutenção e conservação de patrimônios 91.321,25 | 91.321,25
uzentos e Dez Mi eais). P” : : ; d

públicos da Secretaria de Educação de Nazaré do Piauí- PI

Valor da Anulação R$ 210.000,00 QTD. 1 VALOR TOTAL. 91,321,25
U LÃ L ,

02.01.00 - Gabinete do Prefeito
04-122-0026 1.027 - Aquisição de Veiculo

4,4,90.52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 20.000,00

03.02.00 — Sec. Munic. de Habitacao e Desenvolvimento Urbano VALOR GERAL: 91'321!25
20-605-0518 1,030 - Const.ampl.rest, de Mercados e Feiras

1.4.90.51 - Obras e Instalações R$ 15.000,00
4.,4,90.51 - Obras e Instalações R$ 10.000,00

FÁ É z

05.01.00 - Secretaria Municipal de Infra-estrutura e Serviços Urbanos Nazare dO PIHUI'PI, 02 de Sctcmbm dC 2024
15-451-0361 1.011 - Construcao e Recuperacao de Calcamento

4,4,50,51 - Obras e Instalações R$ 10.000,00

4.4,90.51 Obras e Instalações R$ 10.000,00
17-512-0418 1.016 - Construcao e Restauracao de Unidades Sanitarias

4,4,90.51 - Obrase Instalações R$ 10.000,00
17-512-0419 1,018 Const. e Rest. de Galerias e Canais de Drenagem

4.,90.51 - Obras e Instalações R$ 20.000,00
4,4,90,51 - Obras e Instalações R$ 15.000,00

06.01.00 — Sec. Munic. de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

17-605-0417 1.015 - Ampliacao e Man. da Rede de Abastecimento Dagua '
.4.,90.52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00 Ralmundo N()natO CÚSta

17-511-0445 1.012 - Construção e Equipamento de Poços e Chafarizes Publicos
4.,4,90,51 - Obras e Instalações R$ 10.000,00

Prefeito Municipal de Nazaré do Piaví

Continua...

ID: 674B19D1072D4

INAZARÉ | cn

4,4,90.52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00 Prefeitura de Nazaré do Piauí

. . «Continuando,

ESTADO DO PIAVÍ Página: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI

CNPJ.: 06.554.141/0001-32

Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

07.01.00 - Secretaria Municipal de Educacao COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
12-361-0269 1.025 - Aquisicao E/ou Indenizacao de Imoveis

4,4,90.61 - Aquisição de Imóveis R$ 10.000,00 . quisiç ? ! Termo de Homologação

09.02.00 - Fundo Municipal de Saude - FMS Processo Nº 014
10-301-0203 1.019 - Construcao, Reforma e Ampl. de Unidade Basicas de Saude - UB

4,4,90.51 - Obras e Instalações R$ 10,000,00
4,4,90,51 - Obrase Instalações R$ 10.000,00 .. . :
4.4,90.61 - Aquisição de Imóveis R$ 15.000,00 Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, homologo as empresas

10-301-0203 1.020 - Aquisição de Equipamentos e Mat. Permanente vencedoras conforme indicado abaixo:
4,4,90,52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00
4,4,90.52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00

| . : FORNECEDOR:SANTOS & MUNIZ EMPREENDIMENTOS LTDA 36.210,195/0001-41
09.03.00 - Hospital Municipal Esperaça Garcia

10-302-0013 1.036 - Aquisicao de Veiculo/Ambulancia e | | |
4.4,90.52 - Equipamentos e Matertal Permanente R$ 5.000,00 LOTETTEM FABRICANTEMANÇA  VALOR UNIT, QD VALOR VINAL

0l — Prestação de serviços para manutenção e conservação de patrimônios 91.321,25 | 91,321,25

públicos da Secretaria de Educação de Nazaré do Piauí- PI

' Art. 3º - Este DECRETO entrará em.vigoy na data de sga.publicação, retroagindo QTD: | VALOR TOTAL: 91,321,25
seus efeitos para 01/07/2024, revogada as disposições em contrário.

VALOR GERAL: 91,321,25
NAZARÉ DO PIAUÍ, 01 de Julho de 2024

W Nazaré do Piauí-P], 02 de setembro de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO

MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI, ao primeiro dia do mês de julho
do ano de dois mil e vinte e quatro (01/07/2024), e publicado, por afixação, nos termos

da Lei Orgânica Municipal.

Raimundo Nonato Costa

Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

www-.diariooficialdasprefeituras.org